
         

                                                        Uchwała nr XIII/105/2015 
Rady Gminy Brzeziny 

   z dnia 15 grudnia 2015 r. 
 
 
 
 
 

        
zmieniająca uchwałę w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków 
transportowych  

 
 Na podstawie art. 10 ust. 1 i 2,  ustawy z dnia 12 stycznia 1991 roku  o podatkach  
i opłatach lokalnych (  Dz. U z 2014 r.  poz.  849 z  późniejszymi zmianami ) i art. 18 ust. 2  
pkt. 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U    
z 2015 roku , poz. 1515 z późniejszymi zmianami ) Rada Gminy Brzeziny uchwala, co 
następuje: 
 
 
 
                                                                           §1.  

W uchwale Rady Gminy Brzeziny Nr XII/95/2015 z dnia 30 listopada 2015 r.w sprawie 
określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych( opublikowanej  
w  Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego pod  poz.7632)   zmienia się 
tabelę  nr  2 do załącznika  uchwały Nr XII/95/2015 Rady Gminy Brzeziny z dnia  
30 listopada 2015 r  – Ciągniki siodłowe i balastowe przystosowane do używania łącznie  
z naczepą lub przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów równej lub 
wyższej niż 12,0 ton,  która otrzymuje brzmienie  jak w załączniku do niniejszej uchwały. 
 

                                                                                     § 2. 

 Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Brzeziny. 

 

                                                                                     § 3. 

Uchwała  wchodzi w życie od dnia 1 stycznia 2016 i podlega ogłoszeniu w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Wielkopolskiego.. 
 

        

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

                 

Uzasadnienie 
do uchwały XIII/105/2015 Rady Gminy Brzeziny z dnia 15 grudnia 2015 r. zmieniającej 
uchwałę w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych  
 
Zgodnie z art. 10 ust.1 i 2 ustawy z dnia 12 stycznia 1991roku o podatkach i opłatach 
lokalnych Rada Gminy określa w drodze uchwały wysokość podatku od środków 
transportowych. Z uwagi na fakt przekroczenia w dwóch pozycjach ujętych w tabeli nr 2 do 
załącznika do Uchwały nr XII/95/2015 Rady Gminy z dnia 30 listopada 2015 roku w sprawie 
określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych, górnych stawek podatku 
od środków transportowych, ogłoszonych w Obwieszczeniu Ministra Finansów z dnia 5 
sierpnia 2015r. w sprawie górnych granic stawek kwotowych podatków i opat lokalnych, 
niniejszą uchwałą dokonuje się sprostowania błędu. 
Biorąc powyższe pod uwagę podjęcie niniejszej uchwały jest konieczne i uzasadnione. 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

                    Załącznik 
                                                                                do uchwały Nr XIII/105 /2015 
                                                                                Rady Gminy Brzeziny 
                                                                                                z dnia 15 grudnia 2015 r.  
 
 
 

Ciągniki siodłowe i balastowe przystosowane do u żywania ł ącznie z naczep ą 
lub przyczep ą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów równej lub 

wyższej ni ż 12,0 ton 
 

 
 
 

Liczba osi i dopuszczalna 
masa całkowita zespołu 

pojazdów: ci ągnik siodłowy + 
naczepa, ci ągnik balastowy + 

przyczepa (w tonach) 

Stawka podatku  ( w złotych ) 

nie mniej ni ż mniej ni ż Oś jezdna  (osie jezdne) z 
zawieszeniem pneumatycznym lub 

zawieszeniem uznanym za 
równowa żne 

Inne systemy 
zawieszenia osi 

jezdnych 

Dwie osie 

12 18 763 1 345 

18 25 1 403 1 512 

25 31 1 587 1 965 

31 i wi ęcej  1 828 2 396 

Trzy osie i wi ęcej 

12 40 1 622 2 223 

40 i wi ęcej   2 223 3 100 


